

St. Dr.

177545

I

29. 36

DIARIUM

ifrån

Constantinopel

af den 28 Decemb.
1710.

SEDERHOLM

Hos JOH. H. WERNER, Kongl. Maj:ts och Upsala Academ.
Boktr.



31

Lbiov H. Bukovskugo № 1870.

NEdensfund man har erfärit åtskilli-
ge store ändringar i det allmänne
wäsendet / sedan Tartar Cham
kom hit til det Kayserslige Hofwet/
ty har man sunnit wårdt dag ifrån
dag anmärckia det förnämste som sig denne tiden
tildragit. Den 4 Nov. kom Tartar Cham hit til
Staden. Den 10 hade han offentlig audience
hos Store Sultan. Den 11 blef 6 Månaders
Sold för hela militien utbetald. Den 18 och 19
hölt Store Biezieren uppå Sultans befallning
Råd med de förnämste Herrarne här wid Hofwet/
om Konungen af Swerige skulle gifwas något
Manskap til betäckning och föllie genom Pohlen;
om och Czaren skulle bekrigas. Alla föllo enhälligt
på den meningen / at både Hans Maj:t af Swe-
rige / som en Store Sultans Höga Gäst borde ett
starckt säkert medföllie gifwas / samt at Krig måt-
te Moscow förkunnas / för de åtskillige fiendliche-
ter / som på någon tijd ewot Ottomaniske Por-
tens undersätare af Rysserne blifwit öfwade.
Straxt som Store Biezieren hade detta för Sulta-
nen berättat / lät denne dagen effter anställas ett stort
Råd uti sin Diwan / dit de förnämte Herrar och
Män / som dagen tilförende hade varit hos Store
Biezieren blefwo kallade / såsom Musti Selich-
tar / Allii Bascha / Soliman Bascha eller Kaima-
ta

177545

I b

Kan / Janitschar Aga / Topoi Bascha / Gebegi
Bascha / Tefterdar Kus-Effendi / den af Stor-
Bezieren Numan Bascha affatte Mufti / och 20
Effendi / Kadis och Ulerna eller Skrifflärde. Se-
dan dese alle hade förklarad för Sultan sitt godt-
finnande / at Konungen af Swerige borde beled-
sagas med en Krigsmacht til sina Länder / och Ryf-
sen tillsäjas Krig / så bisöll och bekräftade Store
Sultan det samma / blifwandes den 22 Nov.
Kriget emot Moscau offenteligen kungjort i alla
kyrckior til gemene mans otrolige glädie och nöije.
Den 20 blef Ammiralen Giarum Hadzia affatter/
och i des ställe Allij Mehehemet Bascha förord-
nat. Den 21 rådgiorde Store Bezieren med den
nya Ammiralen och Capitaine Bascha om hela
Flottans utrustning / skolandes den bestå af 60
store Orloggskepp / 160 Galerer och 240 Fre-
gatter / Galeotter och små Fahrtyg / hwaraf en
dehl fuller ännu intet är färdig / men innanfort skola
wara tilredz. Til besättning på denne Flotta äro
37000 Man upbodade. Utas Janitscharer och
Spahi skola 120000 man gå i fält. Topoi Ba-
scha / eller den som förer befålet öfwer Artilleriet
skal hålla 14000 man der til färdige. Tartarerne
räknas til 200000 man. Med ett ord; all den
macht / både til watn och land / som det Otto-
manniske Riket kan åstadkomma / eller någonsin
har

har upbrackt / skal nu brukas emot Ryssen / at däm-
pa des öfvermod / och alt förwid kring sig gri-
pande wälde. Den 24 reste fältherren Potocki
här ifrån til Bender. Den 25 blef Fursten af Mold-
dau affatter tillika med Seraskieren i Bender /
Isuf Bascha / hwilken Store Liezieren Alij Ba-
scha / varit mycket tilgifsven. Uti Furstens ställe
kom Demetrius Cantemir. Den 26 hade Tar-
tar Cham privat audience hos Sultan / och tog
affkied af honom. Den 27 reste han bort med
ett stort föllie / beledsagad utan för staden af Sto-
re Bieziren och de ypperste Herrarne jämte geme-
ne man / som öfweralt ropade och önsfode lycka.
Den 28 blef den Mustowitiske Ambassadeuren
förder i häcktelse uti de så kallad 7 Tornen / och
des betienter jämte honom / doch at hwar och en
nu bewakes särskilt. De förnämste saker i hus-
geråd och annat som i hans huus funnos / blef-
wo upptecknade / och under Sigill förwarade. R.
Augusti utskickade / en Polsk Adelsman / wid
namn Bonkowski / har Sultan äfwenwål welat
låta kasta in i de Siutornen / men den Polske Ge-
neralen Poniatowski / så wäl som den Swenske En-
vonen Neugebauer budo för honom hos Sultan /
aldensfund han hade tagit sin tilflycht til dem /
och undergifsit sig deras hägn och
förswar.

